
VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ PROJEKTŮ V RÁMCI

NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY PRO OBLAST VYSOKÝCH

ŠKOL PRO ROKY 2022-2024

WEBINÁŘ MŠMT PRO OPRÁVNĚNÉ PŘEDKLADATELE

15. PROSINCE 2021



OBSAH

1. Základní informace o NPO

2. Architektura programu

3. Harmonogram

4. Plánované webináře a konzultace

2



NPO PRO OBLAST VYSOKÝCH ŠKOL –
základní informace

CÍL: transformovat vysoké školy s cílem adaptace na nové formy učení a v odpovědi 
na měnící se potřeby trhu práce

INDIKÁTORY stanovené EC:  minimálně 35 nových studijních programů, z toho:

- minimálně 20 profesně zaměřených SP

- minimálně 15 studijních programů v progresivních 
oborech

minimálně 20 nových kurzů upskilling/reskilling/CŽV

PODPOŘENÉ SUBJEKTY: veřejné vysoké školy

ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ: příspěvek

3

ALOKACE 

3 miliardy Kč



ARCHITEKTURA VÝZVY 4

A1: Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend

A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning

A3: Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů

A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo rekvalifikace (reskilling)

Tvorba nových studijních programů v progresivních oborech

C1: Zlepšení prostupnosti vzdělání na úrovni vysokých škol pomocí mikrocertifikátů
(micro-credentials)

C2: Bezpečnost distančních forem výuky 

A. Příspěvek jednotlivým VVŠ kvantifikovaný dle předem stanovených ukazatelů:

B. Příspěvek dle výsledků soutěžního hodnocení návrhů:

C. SPOLEČNÉ PROJEKTY VVŠ v rámci prioritních cílů NPO: 

C3: Digitalizace činností přímo souvisejících se zajištěním vzdělávací činnosti a 
administrativních úkonů spojených se studijní agendou



ALOKACE NA SPECIFICKÉ CÍLE
5

Specifický cíl 2022 2023 Celkem

Specifický cíl A: Transformace formy a 
obsahu vysokoškolského vzdělávání

716 000 000 Kč 1 432 000 000 Kč 2 148 000 000 Kč

Specifický cíl B: Tvorba nových 
studijních programů v progresivních 
oborech

200 000 000 Kč 400 000 000 Kč 600 000 000 Kč

Specifický cíl C: Společné projekty 84 000 000 Kč 168 000 000 Kč 252 000 000 Kč

Specifický cíl C1: Zlepšení prostupnosti 
vzdělání na úrovni vysokých škol pomocí 
mikrocertifikátů (micro-credentials)

17 000 000 Kč 34 000 000 Kč 51 000 000 Kč

Specifický cíl C2: Bezpečnost 
distančních forem výuky

17 000 000 Kč 34 000 000 Kč 51 000 000 Kč

Specifický cíl C3: Digitalizace činností 
přímo souvisejících se zajištěním 
vzdělávací činnosti a administrativních 
úkonů spojených se studijní agendou

50 000 000 Kč 100 000 000 Kč 150 000 000 Kč

Celkem 1 000 000 000 Kč 2 000 000 000 Kč 3 000 000 000 Kč



A. PŘÍSPĚVEK JEDNOTLIVÝM VVŠ

CÍL: transformovat vysoké školy s cílem adaptace na nové formy učení a v odpovědi 
na měnící se potřeby trhu práce

INDIKÁTORY stanovené EC:  minimálně 20 profesně zaměřených SP

minimálně 20 nových kurzů upskilling/reskilling/CŽV

● MŠMT stanoví 

➢maximální celkovou výši příspěvku připadající na danou VVŠ

➢minimální hodnoty indikátorů, které bude VŠ povinna naplnit

➢ sadu dalších indikátorů, z nichž bude VVŠ povinně sestavovat sadu 
indikátorů vhodných pro naplnění cílů dané VVŠ 

● Vysoké školy předloží

➢ specifikaci konkrétních cílů v souladu s cíli NPO v oblasti vysokých škol

➢minimální hodnoty indikátorů

➢harmonogram

6



7

A1. DIGITALIZACE VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI A STUDIJNÍCH AGEND

Pořízení HW/SW, nákup PC a další techniky nutné pro online výuku, posílení výpočetní kapacity, nové 
informační systémy související s online výukou a zajištěním studijních agend, školení související s 
využíváním této techniky

A2. ROZVOJ V OBLASTI DISTANČNÍ VÝUKY, ONLINE VÝUKY A BLENDED LEARNING

Metodická podpora související s online výukou/ distančním vzděláváním/ blended learning

ZAMĚŘENÍ AKTIVIT

A3. TVORBA NOVÝCH PROFESNĚ ZAMĚŘENÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ

Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů (zejména příprava žádosti o akreditaci, 
tvorba studijních opor, investice do materiálně-technického zabezpečení daného studijního programu), 
investice do materiálně-technického zabezpečení stávajících profesně zaměřených studijních programů

A4. KURZY ZAMĚŘENÉ NA ROZŠIŘOVÁNÍ DOVEDNOSTÍ (UPSKILLING) NEBO 
REKVALIFIKACE (RESKILLING)

Tvorba nových kurzů celoživotního vzdělávání orientovaných na výkon povolání, kurzů zaměřených na 
rozšiřování dovedností (upskilling) či rekvalifikace (reskilling), ideálně v souladu s požadavky 
formulovanými na evropské úrovni v souvislosti s harmonizací oblasti mikrocertifikátů
(micro-credentials)



B. SOUTĚŽNÍ ČÁST

CÍL: tvorba nových profesně i akademicky zaměřených studijních programů v rychle 
se rozvíjejících, progresivních oborech

INDIKÁTOR stanovený EC: minimálně 15 SP

Maximální výše příspěvku na 1 návrh projektu: 40 mil. Kč

● relevantnost a kvalitu podaných návrhů bude hodnotit odborná komise

● MŠMT stanoví oblasti zaměření v souladu s evropskými a národními strategiemi

● MŠMT podporuje

✓spolupráci

✓interdisciplinární řešení

8



DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE, IS/IT
Umělá inteligence
Robotika
Big data
Blockchain
Kybernetika
Kyberbezpečnost
eGovernment
Kreativní průmysl (založený na ICT)

TECHNOLOGIE A INŽENÝRSTVÍ
Kvantové technologie
Mikro a nanotechnologie
Biotechnologie
Ekotechnologie
Vesmírné technologie

MOBILITA
Autonomní mobilita
Čistá mobilita
Alternativní pohony
Inteligentní mobilita

9

KVALITA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ A ENERGETIKA
Dekontaminace
Oběhové hospodářství
Energetická soběstačnost

STAVEBNICTVÍ, PLÁNOVÁNÍ KRAJINY
Tvorba krajinných struktur
Zelený design

ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE
Veřejné zdraví
Virologie
Asistivní technologie
Digitální hygiena

ZAMĚŘENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ



C. SPOLEČNÉ PROJEKTY

● účast ve společném projektu podmínkou pro získání příspěvku v cíli A (příspěvek 
pro danou VVŠ kvantifikovaný dle předem stanovených ukazatelů)

● VVŠ podají návrh společného projektu vč. rozdělení finančních prostředků na 
jednotlivé VVŠ

10

procesní a technické 
zajištění bezpečnosti -

ověřování identit, 
zabezpečení online 

komunikace, evidence 
účastníků, 

předávání a uchovávání 
studijních materiálů, 

ověřování výsledků učení

vydávání digitálních 
dokladů o studiu a jejich 

ověřitelnost, obsluha 
studia/studijní agendy, 
digitalizace procesů, 

automatizovaná výměna 
dokumentů a informací

Micro-credentials
Bezpečnost distančních 

forem výuky
Digitalizace činností 

tvorba jednotné podoby 
certifikátu, využití 

blockchain a Europass pro 
vydávání certifikátu, katalog 

kurzů



POVINNOSTI PŘÍJEMCŮ

1. SYSTÉM VAROVNÝCH SIGNÁLŮ „RED FLAGS“

Vysoká škola je povinna efektivně předcházet situacím, které by mohly vést 
k závažným nesrovnalostem, tj. podvodům, korupci, dvojímu financování, střetu 
zájmů, případně k jiným typům incidentu

→ kontrola střetu zájmů

→ nutné vymezit vztah k jiným projektům (CRP, PPSŘ, OP atd.)

→ oddělená evidence v účetnictví

→ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

2. Princip „významně nepoškozovat“ („do no singnificant harm“, DNSH)

3. Požadavky na publicitu

11



HARMONOGRAM

12

14. 12. 2021

31. 3. 2022

2022-06/2024

vyhlášení výzvy ze strany MŠMT

předložení návrhů projektů (vč. soutěžní části)

doba řešení projektů

Červen 2022 vyhodnocení návrhů projektů ze strany MŠMT

2022-2026 vykazování indikátorů

Červenec 2026 vyhodnocení NPO pro oblast VŠ



WEBINÁŘE A KONZULTACE

Jednání projektových útvarů RONALDO+

● plánované 28. 12. 2021

● webinář zaměřený na praktické aspekty (formální a procesní záležitosti)

E-mail pro dotazy: NPO-VS@msmt.cz

13



DĚKUJEME ZA POZORNOST

14


